
Uchwały Nr XI/ 86/ 2019 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 21 października 2019 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo. 

 

Na podstawie art. 37 b ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się wysokość stałej, miesięcznej diety dla sołtysów sołectw:  

- Bielawy   – 400,00 zł 

- Bojanice   – 450,00 zł 

- Brylewo   – 400,00 zł 

- Drobnin   – 450,00 zł 

- Garzyn   – 500,00 zł 

- Górzno   – 450,00zł 

- Hersztupowo  – 450,00 zł 

- Karchowo   – 450,00 zł 

- Kociugi   – 450,00 zł 

- Krzemieniewo  – 450,00 zł 

- Lubonia   – 450,00 zł 

- Mierzejewo   – 450,00 zł 

- Nowy Belęcin  – 450,00 zł 

- Oporowo   – 450,00 zł 

- Oporówko   – 450,00 zł  

- Pawłowice   – 500,00 zł 

- Stary Belęcin  – 450,00 zł 

- Zbytki   – 400,00 zł 

2. Na wysokość diety o której mowa w ust. 1  wpływają następujące kryteria:  

a) rekompensata poniesionych wydatków związanych z wykonywaniem zadań wynikających 

ze statutu sołectwa;  

b) opieka nad salą wiejską;  

c) wielkość sołectwa powyżej 1000 mieszkańców;  



§ 2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków, zobowiązany jest 

powiadomić o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym 

miesiącu, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa 

w § 1 ust.1. 

2. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia, po wyborze sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia przez niego funkcji. 

§ 4. Diety wypłacane będą w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, na podstawie 

sporządzonych list płac, po uwzględnieniu okresów, w których sołtys nie mógł pełnić funkcji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/197/2017 Rady Gminy Krzemieniewo, z dnia 20 listopada 

2017 r., w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2020 roku.  

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Krzemieniewo 

/-/ Mirosław Krysztofiak 

 


